

**Lucrari de reparatii curente a
edificiului Centrulu
multifunctional nr. 1 din str. M.
Viteazul, nr. 11/1, mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Amenajarea tamburului de la intrarea principala)**

Valoarea de deviz 164 565 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	17,092	57,66	985,525
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	40,200	57,66	2 317,932
3.	7122050013400	Zidar	h-om	53,600	57,66	3 090,576
4.	7123010010200	Betonist	h-om	22,790	57,66	1 314,071
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,955	57,66	228,046
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	8,455	57,66	487,515
7.	7129020012800	Pavator	h-om	3,855	57,66	222,280
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	4,032	57,66	232,485
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,487	57,66	28,080
10.	7212030022700	Sudor	h-om	0,899	57,66	51,836
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,440	57,66	83,030
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,800	57,66	219,108
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	18,161	57,66	1 047,163
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,340	57,66	134,924
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	23,507	57,66	1 355,413
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,830	57,66	278,498
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,651	57,66	1 248,395
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,848	57,66	221,875
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	25,086	57,66	1 446,459
20.	9312040019600	Sapator	h-om	9,300	57,66	536,238
		Total manopera				15 531

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,349	3,00	4,047
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,025	247,00	994,175
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,990	247,00	738,530
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,252	95,00	308,940
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,022	95,00	2,090
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,164	95,00	15,580

7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,004	2 750,00	11,000
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,031	2 750,00	85,250
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	270,680	0,01	2,707
10.	2010237318750	Distantieri	buc	19,425	0,01	0,194
11.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,801	75,00	60,075
12.	2320166200676	White spirit	kg	0,053	27,00	1,431
13.	2320187315789	Decofrol	kg	1,068	25,00	26,700
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,435	85,00	801,975
15.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,463	42,00	19,446
16.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,301	42,00	12,642
17.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,060	32,00	1,920
18.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	13,534	3,75	50,753
19.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,828	17,50	14,490
20.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	2,424	3,75	9,090
21.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	19,992	7,50	149,940
22.	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	56,843	5,25	298,426
23.	2521302602900	Placi termoizolante 100 mm	m2	11,708	48,49	567,721
24.	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	21,210	2 250,00	47 722,500
25.	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	85,249	0,75	63,937
26.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	12,503	6,75	84,395
27.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	6,880	1,65	11,352
28.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 204,602	1,65	1 987,593
29.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	56,760	1,65	93,654
30.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	10,827	3,15	34,105
31.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	3,248	0,00	0,000
32.	2661112800655v p5	Pavaj vibropresat, grosime 5 cm)	m2	1,117	100,00	111,700
33.	2670112202050	Placi din granit artificiala	m2	14,346	716,67	10 281,348
34.	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,102	45,00	4,590
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,838	2,50	7,095
36.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,202	27,00	5,454
37.	2710403700340	Banda din otel laminata OL 37, de 25 x 3 mm	kg	8,640	11,20	96,768
38.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,210	10,20	2,142
39.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	46,637	10,20	475,697
40.	2732103646070a	Casete Altcombond	m2	7,925	233,33	1 849,140
41.	2732103646070a g	"Altcombond"	m2	11,026	233,33	2 572,697
42.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,899	13,50	12,136
43.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,445	13,50	6,008
44.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,875	13,50	11,813
45.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	89,900	11,20	1 006,880
46.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	4,730	1 850,00	8 750,500
47.	2873122004100	Plase sudate	kg	42,420	11,20	475,104
48.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,712	21,00	14,952
49.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,450	41,00	18,450
50.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	108,920	0,75	81,690
51.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	19,992	5,80	115,954
52.	2874125886734	Nituri POP	buc	24,990	27,00	674,730
53.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	5,414	25,00	135,350
54.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,086	25,00	2,150
55.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	2,000	1 547,00	3 094,000
56.	321321321	Corp de iluminat LED on set, de creat resursa	buc	4,000	480,00	1 920,000

57.	321321321	Teava d25	m	15,000	8,50	127,500
58.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,449	9,00	49,041
59.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,266	20,00	25,320
60.	4100126202818	Apa	m3	0,360	20,00	7,200
61.	651146546514	Cablu VVG-LS-3*2,5	m	15,000	13,98	209,700
62.	654654654	baghete antiderapante)	m	18,000	35,00	630,000
Total materiale de construcții						86 950

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,470	22,50	33,075
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,735	22,50	16,538
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,176	22,50	3,960
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,286	285,00	81,510
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,532	12,20	6,490
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,606	22,50	58,636
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,161	12,50	2,013
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,580	25,00	64,500
9.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	13,400	12,50	167,500
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,923	12,50	49,038
11.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,192	285,00	54,720
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,006	157,00	157,942
Total utilaje de construcții						696

Total	lei	103 177
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	3 727
Transport	7,00 %	6 087
Total	100,00 +	112 991
Cheltuieli de regie	14,50 %	16 384
Total	100,00 +	129 375
Beneficiu de deviz	6,00 %	7 763
Total	100,00 +	137 138
TVA	20,00 %	27 427

Total deviz:

164 565

Intocmit

Administrator Ocul Oleg

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)